Ratifico por este termo, a Dispensa de Licitação nº 6/2026 originada do 
Processo Digital nº. 394/2026 para Aquisição de Cartilhas (CastraPet-PR) em favor 
de LISEGRAFF GRÁFICA E EDITORIA LTDA, inscrita no CNPJ nº. 81.894.172/0001-
58, no valor total estimado de R$ 1.620,00 (um mil e seiscentos e vinte reais) e, com 
fulcro no Art. 75 Inciso II da lei 14.133/21 e suas alterações, de acordo com o Parecer 
da Assessoria Jurídica da Prefeitura Municipal de Carambeí e tendo em vista os 
elementos que instruem o Processo de Solicitação referido.